Diretoria Geral

Ato

Ato Pagamento de Diarias

Complementações e Devoluções de Diárias
Complementações e Devoluções de Diárias

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAL
 SECOR

Portaria

Portaria Corregedoria

PORTARIA Nº 02/2025, da Vara do Trabalho de Lagoa Vermelha

A Exma. Juíza Titular da Vara do Trabalho de Lagoa Vermelha, Dra. Paula Silva Rovani Weiler, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o comunicado recebido da SA – Divisão de Bens Imóveis, por e-mail, no dia 17 de janeiro de 2025, informando sobre a
interrupção no fornecimento de Energia Elétrica para Manutenção no Foro de Lagoa Vermelha, no dia 10/02/2025, das 12h20min até às 18h10min;
RESOLVE:
Art. 1º. Suspender o atendimento presencial ao público na Vara do Trabalho de Lagoa Vermelha entre 12 horas e 16 horas do dia 10 de fevereiro
de 2025, período em que o atendimento de acompanhamento processual se dará exclusivamente por meio do Balcão Virtual e os demais
atendimentos se darão por meio do telefone de plantão (54-98405-7006) e do correio eletrônico da Unidade (varalagoavermelha@trt4.jus.br).
Art. 2º. Autorizar o trabalho remoto de todos os servidores da Unidade durante o período de suspensão a que se refere o art. 1º.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Comunique-se à Presidência do TRT da 4ª Região, à Corregedoria Regional e à OAB. Fixe-se cópia na entrada da Unidade Judiciária.
Registre-se.
Publique-se.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4157/2025 Data da disponibilização: Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Janeiro/2025

Anexos

Anexo 2: Edital 01-2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 224855

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato Pagamento de Diarias 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Corregedoria 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

Lagoa Vermelha, 28 de janeiro de 2025.

PAULA SILVA ROVANI WEILER
Juíza do Trabalho Titular

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 343, de 05 de fevereiro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 541/2025, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CARLA
MULLER FRANK (56103), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Emilio Papaleo Zin. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Emilio Papaleo Zin
para a Secretaria-Geral Judiciária. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 344, de 05 de fevereiro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 451/2025, resolve: 1. DISPENSAR o servidor JOAO
DANIEL CORREIA DE OLIVEIRA (119148), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luis Carlos Pinto Gastal. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Luis Carlos Pinto Gastal para o Gabinete do Exmo. Desembargador Emílio Papaleo Zin. 4. DESIGNAR o referido servidor para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Emílio Papaleo Zin. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL
RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

4157/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

Anexos

Anexo 3: 18ª VT - Porto Alegre

Código para aferir autenticidade deste caderno: 224855